❖ Inversión Estimada:   US$ 480’000,000.00 sin IGV

❖ Plazo de la Concesión: 30 años

Cuadro: Proyecciones de Ingresos

Millones de US$

 2015 2020 2025 2030 2035 2040

Ingresos 54.8 78.6 109.5 149.8 194.5 246.9

Fuente: Iniciativa Privada

Cuadro: Costos de operación y mantenimiento proyectados

Millones de US$

 2015 2020 2025 2030 2035 2040

Costos

de O&M
9.5 10.2 11.7 13.2 16.3 11.7

Fuente: Iniciativa Privada

❖ Costo de Capital Propio: 14.98%

❖ WACC (Costo Promedio Ponderado): 9.45%

UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERÍA

FACULTAD DE INGENIERÍA CIVIL   ANEXOS

Análisis de los procesos del Contrato de Concesión de los proyectos de infraestructura vial - Caso Vía Expresa “Línea Amarilla”
Bach. Cuadra Amez Lacey Vanessa   149

❖ VAN del Proyecto: US$ 35.6187MM

❖ TIR del Proyecto: 10.20%

Cuadro: Análisis de Sensibilidad

WACC -10% Ingresos +10% Ingresos VAN

9.00 11’212,120.00 107’409,454.00 59’310,787.00

9.45 -9’193,099.00 80’430,925.00 35’618,913.00

10.00 -31’335,563.00 51’016,471.00 9’840,454.00

Fuente: Iniciativa Privada

Nota: Estos valores son estimados en vista que esta Iniciativa Privada se

encuentra a nivel de Perfil.

• Evaluación del Proponente:

❖ De la revisión de la información financiera de la Constructora OAS

SRL, muestra una empresa con una adecuada situación financiera

para llevar a cabo el proyecto, ya que presenta ratios financieras

adecuados.

❖ Reporta una experiencia importante en proyectos de construcción en

Ingeniería y Operación.

❖ Cuenta con 33 años de experiencia y ocupa el 5to. lugar de empresas

de este rubro en el Brasil.

• Evaluación Financiera del Proyecto: